
デマンドバスデマンドバスのの実証運行実証運行が始まります！が始まります！

運行期間と予約受付開始日運行期間と予約受付開始日

デマンドバスの利用方法デマンドバスの利用方法

利用の注意点について利用の注意点について

　前月号に引き続き今月号では、詳しい運行時間や予約方法に
ついて紹介します。たくさんのご利用をお待ちしております！

運行期間：令和６年１月１５日㈪～令和６年２月２８日㈬
予約受付：令和６年１月９日㈫開始
運 行 日：月曜日・水曜日・金曜日（祝日でも運行）

　利用希望日の前日までに、電話予約が必要です。

●�デマンドバスは決められた経路ではなく、予約のある区域を運行するため、出発・到着が
１０分程度前後する場合があります。時間に余裕をもったご利用をお願いします。
●予約をキャンセルする場合は、予約専用ダイヤルにお電話ください。
●２月２６日㈪の乗車予約は、２月２２日㈭までの受付となります。

①氏　名・②電話番号・③利用日・④利用便・⑤出発地・
⑥目的地・⑦乗車人数をお伝えください。

①～⑦を確認し、予約を確定させます。

【出発地で乗る】

●乗車の際、予約
　情報（名前など）
　を確認します。

【目的地で降りる】
● 利用料金を現金で
　 お支払いください。
● 町内利用 １００円
　 江差病院 ６００円

予約専用ダイヤル

月曜日～金曜日（祝日を除く）
９：００～１７：００ ０１３９－５５－１１００

電話

予約

当日

【運行】

利用者

受付者

もしもし
デマンドバスの予約
をお願いします

お電話ありがとう
ございます！

66２０２４年１月号
広報かみのくに



問い合わせ先：総務課　企画統計グループ
（デマンドバスの予約は専用ダイヤルへ）

気になる運行時間は？気になる運行時間は？

江差病院と路線バスの接続は？江差病院と路線バスの接続は？

大留集会所方面行【上り】 湯ノ岱方面行【下り】
発着地区域 １便 ２便 発着地区域 ２便 ３便 ４便 ５便
湯ノ岱 8:30 11:10 大留集会所 10:10 13:10 13:10 16:30
宮　越 8:45 11:25 中　崎 10:15 13:15

➡
➡
➡
➡
➡
➡
➡

16:35
早　瀬 8:45 11:25 向　浜 10:15 13:15 16:35
桂　岡 8:55 11:35 新　村 10:20 13:20 16:40

中須田一区 8:55 11:35 中須田四区 10:20 13:20 16:40
小　森 9:00 11:40 中須田三区 10:20 13:20 16:40

中須田神社前 9:05 11:45 中須田二区 10:20 13:20 16:40
豊　田 9:10 11:50 豊　田 10:30 13:30 16:50
中須田二区 9:20 12:00 中須田神社前 10:35 13:35 16:55
中須田三区 9:20 12:00 小　森 10:40 13:40 17:00
中須田四区 9:20 12:00 中須田一区 10:45 13:20 17:05
新　村 9:20 12:00 桂　岡 10:45 13:20 17:05
向　浜 9:25 12:05 早　瀬 10:55 13:30 17:15
中　崎 9:25 12:05 宮　越 10:55 13:30 17:15
大留集会所 9:30 12:10 湯ノ岱 11:10 13:45 17:30
江差病院前 10:00 ※運行時間は各区域を運行する「時間の目安」です。

※発着地は自宅前まで運行します。

例１：午前受診

例２：午後受診

１便で江差病院へ
直通運行

上り２便
大留集会所12：10着

５便
大留集会所16：30発

３便・４便
大留集会所13：10発

江差病院前発15：47発
木古内駅前行

江差病院前12：20発
木古内駅前行

大留12：20発
江差病院前行

帰 帰

帰 帰

江差木古内線 デマンドバス
行

行 行

利用方法や接続イメージなどの相談は、お気軽に下記へお問い合わせください！

路線バスとの
併用もできる！

乗り方
いろいろ！

まずは予約！！まずは予約！！この機会にぜひご利用ください！この機会にぜひご利用ください！

77 ２０２４年１月号
広報かみのくに


	749広報かみのくに01月号-6
	749広報かみのくに01月号-7

